
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Άγιος Στέφανος, 13-5-2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   Αριθµ. Πρωτ.: 15871 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος 
Πεντζερίδη 3, ΤΚ 14 565, Αγ. Στέφανος 
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος  
Τηλ.: 210 800 48 30 
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΟΕ∆ΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 
ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 
4605/2019) και ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΗΣ  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΒΑΣΙΚΕΣ ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ ΕΞΑΙΤΙΑΣ της ΣΦΟ∆ΡΗΣ 
ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΗΣ 15-16.2.2021  (ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ «ΜΗ∆ΕΙΑ») 

 
Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ, και 
 
Έχοντας υπόψη:   
 
1. Τα άρθρα 58 & 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθµιση 
του θεσµικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθµίσεις για τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις και τροποποιήθηκε ξανά µε την παρ. 1, 
του άρ. 14 ‘’Ρύθµιση Οικονοµικών Θεµάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθµίσεις του Υπουργείου 
Υποδοµών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις’’ ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019: ‘’Ειδικότερα ο 
∆ήµαρχος {…} ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση όλων των 
εγγεγραµµένων στον προϋπολογισµό πιστώσεων, συµπεριλαµβανοµένων των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν µε αναµόρφωση, µε την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρµοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούµενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειµένου να επιτευχθεί η απαιτούµενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του ∆ηµάρχου, 
προηγείται σχετική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για µέρος ή σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευµένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονοµάζεται ρητά η 
συγκεκριµένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό 
επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισµού…’’,   

 
2. Το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση 

(άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 



 2 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σύµφωνα µε 
το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 
6, οι αναθέτουσες αρχές µπορούν να αναθέτουν δηµόσιες συµβάσεις προσφεύγοντας στη 
διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση. 2. Η διαδικασία µε 
διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση µπορεί να χρησιµοποιείται για δηµόσιες 
συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: … 
γ) στο µέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόµενης σε 
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσµιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες µε διαπραγµάτευση. Οι 
περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας 
ανάγκης δεν πρέπει σε καµία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη»,  

 

3. To άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε µε την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 

«Ρύθµιση ζητηµάτων προσφυγής σε διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη 

δηµοσίευση» το οποίο προβλέπει τα εξής: «1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρµογής της παρ. 

1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρµόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί 

υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗ∆ΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, 

και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύµβασης, οι 

ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς 

προηγούµενη δηµοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισµένο 

συµµετέχοντα, σύµφωνα µε την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την 

παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύµφωνα µε την περ. γ' της παρ. 2, 

ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προµήθεια αγαθών που είναι εισηγµένα και αγοράζονται σε 

χρηµατιστήριο εµπορευµάτων σύµφωνα µε την περ. γ' της παρ. 4. 2. Στις περιπτώσεις του 

άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση χωρίς προηγούµενη 
δηµοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύµβασης διεξάγεται σύµφωνα µε όσα ορίζονται στους 

όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να γίνεται 
σε ενιαίο στάδιο µε την ανάθεση της σύµβασης. Η διαδικασία της διαπραγµάτευσης 

γίνεται από γνωµοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή 
σύµφωνα µε όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και 
εκτέλεσης δηµόσιων συµβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόµενο όργανο για κάθε 
θέµα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύµβασης. Ειδικά στην περίπτωση που 

συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωµοδοτικό όργανο µπορεί να ορίζεται και 

η αρµόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής», 

 

4. Το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/218 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθµιση του 

θεσµικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’∆εν απαιτείται απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την εκκίνηση της 

διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης έργου, προµήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται 

προηγούµενη αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου αν η εκτιµώµενη αξία αυτής 

υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηµατικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον ∆ήµαρχο’’,  

 

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – ∆. Οικονοµικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση 

∆ιατάξεων του Ν. 4555/2018’’,  

 



 3 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές 

δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος 

των κωδικών του δηµοτικού προϋπολογισµού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, 

ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16, 

  

7. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του 

άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την 

πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι στις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον 

προϋπολογισµό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του 

προϋπολογισµού γίνεται στην πρώτη, µετά την ανάθεση, συνεδρίαση του ∆ηµοτικού ή Κοινοτικού 

Συµβουλίου,  

 

8. Το Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),  

 

9. Τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονοµικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν. 3852/2010’’,  

 

10. Την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµων και Περιφερειών’’ του Ν. 

4623/2019 ‘’Ρυθµίσεις του ΥΠΕΣ, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις και άλλα επείγοντα ζητήµατα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019),  

 

11. Την εγκύκλιο µε αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (Α∆Α: ΨΒΞΒΗ-∆ΤΗ) Υπουργείου Οικονοµικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 

οδηγιών»,  

 

12. Τον Ν.4412/8.8.16 “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρµογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 

«Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147),  

 

13. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή 

απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο 

δήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής ή της 

επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 

απόφασή του κατά την επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής»,  

 

14. Την 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί «… το επείγον δεν 

αναιρείται από µόνο το γεγονός ότι  … µέχρι τη σύναψη του συµφωνητικού µε την ανάδοχο 

µεσολάβησε χρονικό διάστηµα τεσσάρων µηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό διάστηµα δεν 

υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, µετά τα οποία 

δεν θα µπορούσε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕ∆ VII Τµ. 242/2017)»,  

 



 4 

15. Την υπ’ αρ. 218/2020 (Α∆Α: ΨΤ6ΟΩ93-29Ο) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισµός του ∆ήµου ο.ε. 2021, η οποία επικυρώθηκε µε την αρ. πρωτ. 

77/31-12-2020 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής,  

 

16. Την υπ’ αρ. 2401/21846/11-9-2020 (Α∆Α: ΨΩΓΕΩ93-Κ42) Απόφαση ∆ηµάρχου περί ‘’Ορισµού 

Αντιδηµάρχων και Μεταβίβαση Αρµοδιοτήτων στον ∆ήµο ∆ιονύσου’’,  

 

17. Την υπ’ αρ. 1337/16-02-2021 (Α∆Α: ΡΡΨ846ΜΤΛΒ-0Β3) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας 

περί «Κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου ∆ιονύσου της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής» για ένα µήνα από τις 15-

02-2021 έως και τις 15-03-2021,  

 

18. Την υπ’ αριθµ. 18/23-2-2021 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου «Υποχρεωτική Αναµόρφωση 

Προϋπολογισµού ∆ήµου ΟΕ 2021» (Α∆Α: Ω∆0ΨΩ93-ΓΜΒ),  

 

19. Την αριθ. πρωτ. 1202/13589/16-04-2021 Απόφαση ∆ηµάρχου περί «Άµεσης και Επείγουσας 

Ανάγκης για την Προµήθεια Υπηρεσιών για την Αντιµετώπιση των Εκτάκτων Αναγκών και τη 

∆ιαχείριση των Συνεπειών που προέκυψαν από τις ισχυρές χιονοπτώσεις των ηµερών 15-

16/02/2021 (ΜΗ∆ΕΙΑ)» (Α∆Α: ΨΨ8ΛΩ93-ΞΗΩ). 

 

20. Την 106/2021 ΑΟΕ περί «Εξειδίκευση της ∆απάνης Αντιµετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

∆ιαχείρισης των Συνεπειών κατόπιν της Κήρυξης του ∆ήµου ∆ιονύσου σε Κατάσταση Έκτακτης 

Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας από το Καιρικό Φαινόµενο  «ΜΗ∆ΕΙΑ» (Α∆Α: ΡΡ4846ΜΤLB-0B3)» 

(Α∆Α: 6ΡΘΗΩ93-ΣΣ1), για ποσό 35.000 € (συνολικά),  

 

21. Το µε αρ. πρωτ. 13617/16.4.2021 Τεκµηριωµένο Αίτηµα ∆ιατάκτη για Ανάληψη Υποχρέωσης για 

την Προµήθεια Εργαλείων & Αναλωσίµων για την Αποκατάσταση Ζηµιών λόγω της Σφοδρής 

Χιονόπτωσης 14-15-16.2.2021 (Φαινόµενο ΜΗ∆ΕΙΑ), 

 

22. Την 163/2021 ΑΟΕ περί «Εξειδίκευση της ∆απάνης Αντιµετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

∆ιαχείρισης των Συνεπειών κατόπιν της Κήρυξης του ∆ήµου ∆ιονύσου σε Κατάσταση Έκτακτης 

Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας από το Καιρικό Φαινόµενο  «ΜΗ∆ΕΙΑ» (Α∆Α: ΡΡ4846ΜΤLB-0B3) 

και της παράτασης αυτής Α∆Α: 6ΩΙ846ΜΤΛΒ-Υ2Θ & Α∆Α: ΩΓΧ746ΜΤΛΒ-ΝΗΧ)», (Α∆Α: 6ΟΡΖΩ93-

ΦΕΝ), για συνολικό ποσό 1.089,986,78€, 

 

23. Το µε αρ. πρωτ. 14853/28.4.2021 Τεκµηριωµένο Αίτηµα ∆ιατάκτη για Ανάληψη Υποχρέωσης για 

την Προµήθεια Ηλεκτρολογικών και Οικοδοµικών Υλικών καθώς επίσης Υπηρεσιών Καθαριότητας 

– Κοπών, Αποκατάστασης Ζηµιών ∆ηµοτικού Ηλεκτροφωτισµού και Ζηµιών ∆ικτύου Ύδρευσης για 

την Αποκατάσταση Ζηµιών λόγω της Σφοδρής Χιονόπτωσης 14-15-16.2.2021 (Φαινόµενο 

ΜΗ∆ΕΙΑ), 

 



 5 

24. Την υπ’ αρ. 2070/15-03-2021 (Α∆Α: 6Ω1846ΜΤΛΒ-Υ2Θ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας 

περί παράτασης της κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου 

∆ιονύσου έως 15-04-2021,  

 

25. Την υπ’ αρ. 2829/12-04-2021 (Α∆Α: ΩΓΧ746ΝΤΛΒ-ΝΗΧ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας 

περί παράτασης της κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου 

∆ιονύσου έως 17-05-2021. 

 

26. Το γεγονός ότι οι αρχικές σχετικές αναθέσεις προµήθειας υλικών και υπηρεσιών (175/2021 ΑΟΕ) 

για την αντιµετώπιση των συνεπειών της θεοµηνίας «ΜΗ∆ΕΙΑ» δεν ήταν αρκετές προκειµένου να 

αντιµετωπιστούν πλήρως και επαρκώς οι εν λόγω συνέπειες, όπως εξάλλου καθίσταται προφανές 

από τις προαναφερθείσες στις παρ. 7 και 8 παρατάσεις της αρχικής (βλ. παρ. 1 ανωτέρω) Κήρυξης 

του ∆ήµου σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας. 

 

27. Το γεγονός ότι οι ανάγκες του ∆ήµου για τις υπηρεσίες καθαριότητας – κοπών δένδρων που 

προέκυψαν είναι πολύ µεγάλες και το γεγονός ότι αυτές δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν µε 

ανθρώπινο δυναµικό και τεχνικά µέσα (οχήµατα) από έναν και µόνο οικονοµικό φορέα, απαιτείται 

- προκειµένου ο ∆ήµος να εξασφαλίσει το απαραίτητο πλήθος και είδος οχηµάτων και 

µηχανηµάτων για την ταυτόχρονη παροχή των σχετικών υπηρεσιών σε όλη του την έκταση να 

κάνει χρήση – κινητοποίηση εξοπλισµού πολλών οικονοµικών φορέων,  

 

28.  Το υπ’ αρ. 15866/13.5.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωµοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & 

παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε µε την υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ. 

 
Παρακαλείται η Οικονοµική Επιτροπή όπως: 

 

1. εγκρίνει το υπ’ αριθµ. 15866/13.5.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωµοδότησης του άρ. 32Α ν. 

4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε µε την υπ’ αρ. 184/2021 ΑΟΕ. 
 
   
2.  αναθέσει τις προµήθειες υλικών και υπηρεσιών, ως εξής: 
 

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  17.1 

Προµήθεια Εργαλείων & Αναλωσίµων  για 
την Αποκατάσταση Καταστροφών από το 

Καιρικό Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-
16.2.2021) 

34.315,76 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΧΡ. ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ 

27.635,61 € 
 

6.632,55 34.268,16 € 

          

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 34.268,16 € 

     

     

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   



 6 

  17.2 

Προµήθεια Υπηρεσιών Καθαριότητας / 
Κοπής - Κλαδέµατος ∆ένδρων για  

την Αποκατάσταση Καταστροφών από το 
Καιρικό Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-

16.2.2021 ) 

949.988,80 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Α. ΡΗΓΑΣ & ΣΙΑ 55.008 13201,92 68.209,92 € 

2 ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ ΒΑΣ & ΣΙΑ 2.620,00 € 628,8 3.248,80 € 

3 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝ 63.100,00 € 15144 78.244,00 € 

4 ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ 42.752,00 € 10260,48 53.012,48 € 

5 ΠΙΣΠΑ ΣΟΦΙΑ 38.635,00 € 9272,4 47.907,40 € 

6 MP ENERGY MON ΕΠΕ 79.095,00 € 18982,8 98.077,80 € 

7 ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΜΟΝ ΙΚΕ 177.612,00 € 42.626,88 € 220.238,88 € 

8 ΑΦΟΙ ΚΛΕΦΤΑΚΗ ΟΕ 248.520,00 € 59.644,80 € 308.164,80 € 

9 ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 38.400,00 € 9.216,00 € 47.616,00 € 

10 ΠΙΠΙΛΙΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 4.845,00 € 1.162,80 € 6.007,80 € 

11 ∆ΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 14.720,00 € 3.532,80 € 18.252,80 € 

12 ΖΑΜΠΕΛΗΣ ΙΩ 760,00 € 182,40 € 942,40 € 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 949.922,60 € 

     

     

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  17.3 

Προµήθεια Υπηρεσίας Ηλεκτρολογικών 
Εργασιών Αποκατάστασης Βλαβών 

∆ηµοτικού Φωτισµού από το Καιρικό 
Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-16.2.2021) 

29.999,07 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΑΡΠΕ∆ΩΝ ΙΚΕ 23.951 5.748,21 € 29.699,08 € 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.699,08 € 

     

     

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  17.4 

Προµήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για την 
Αποκατάσταση Ζηµιών από το Καιρικό  
Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-16.2.2021) 

29.999,32 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ECO LIGHT ΜΑΦΡΕ∆ΟΣ 22.983 5.516,00 € 28.499,35 € 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 28.499,35 € 

     

     

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  17.5 

Προµήθεια Οικοδοµικών Υλικών για την 
Αποκατάσταση Ζηµιών από το Καιρικό  
Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-16.2.2021) 

29.999,94 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΑΦΟΙ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 23.527 5.646,48 € 29.173,48 € 



 7 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 29.173,48 € 

     

     

  ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

  17.6 

Προµήθεια Υπηρεσίας Αποκατάστασης 
Βλαβών ∆ηµοτικού ∆ικτύου Ύδρευσης για 
την Αποκατάσταση Καταστροφών από το 

Καιρικό Φαινόµενο «ΜΗ∆ΕΙΑ» (15-
16.2.2021) 

49.999,65 € 

  

          

A/A ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΣΥΝΟΛΟ  ΦΠΑ24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 MELCER 39.919 9.580,58 € 49.499,66 € 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 49.499,66 € 

     

     

     

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ 1.121.062,81 € 

 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 
 
 
 
Εσ. ∆ιανοµή 
1. Αντιδήµαρχος ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών 
2. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
 


